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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCON
DEPARTAMENTO DE EDUCACION el

ACTA DE EVALUACION'Y PROPU S?I/‘A DE ADJUDICACION N°70/2024.-

:f-,/.’
I.- ANTECEDENTES GENERALES
ID LICITACION 2599-70-LE24
BIEN/SERVICIO Adaquisicién de “Servicio de Capacitacién para Funcionarios del Liceo

Politécnico y Escuelas Municipalizadas de la comuna de Concén, en
Bienestar Emocional y Autocuidado de Equipos™

UNIDAD DE COMPRA Departamento de Educacién Municipal

FECHA ACTA 23 de Octubre del 2024

DECRETO AUTORIZACION Decreto Alcaldicio N°3471 del 09 de Octubre del 2024

I1.- REVISION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS.

De acuerdo a la evaluacién administrativa efectuada por la Comisién Evaluadora y en atencidn al principio, de
estricta sujecion a las Bases, el resultado de revision y analisis de las ofertas en el cumplimiento de requisitos
y documentacién obligatoria para elegir la oferta mas conveniente de la Licitacion ID 2599-70-LE24, se
informa lo siguiente:

A) Revisién de Documentos Administrativos Obligatorios (Segiin lo seiialado en el numeral 17.1 de

las Bases)
N° Declaracion Certificado de
OFERENTES RUT Jurada en Habilidad Resultado
Formato
Mercado
Publico
1 |ACADEMIA ENSEMBLE 77.788.949-4 Si Si CUMPLE
2 |CORPORACION CENTRO DE 99.538.520-1 Si Si CUMPLE
FORMACION TECNICO DE LA
PONTIFICIE UNIVERSIDAD
CATOLICA DE VALPARAISO
3 |CORPORACION COEDUCA 65.176.325-8 Si Si CUMPLE
4 |CORPORACION COATCHING 65.179.787-K Si Si CUMPLE
EDUCATIVO LORENA
VALDEBENITO GUTIERREZ Y
COLABORA
5 |ERIC OMAR VALVERDE SI SI CUMPLE
ORELLANA
MARTINEZ & SURHOFF 76.287.814-3 SI SI CUMPLE
6 | LIMITADA
SERVICIOS DE ATENCION Y 77.863.845-2 SI SI CUMPLE
7 | CAPACITACION ESPINDOLA Y
CARRION CONSULTORES
LIMITADA
CENTRO DE SALUD MENTAL Y |77.399.164-2 SI SI CUMPLE
8 | BIENESTAR EMOCIONAL
SOMOSPAPAS SPA
ORGANISMO TECNICO DE 77.631.911-2 SI SI CUMPLE
9 |CAPACITACION VALPARAISO
CONSULTORES SPA
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Observaciones:

No hay

B) Revision de los Documentos Exigidos en la Propuesta Técnica (Segun lo seiialado en el articulo 17.2
de las Bases Administrativas

Especificaciones Técnicas).

NO

OFERENTES

RUT

PROPUEST
A TECNICA

EXPERIENCI
A

PRESENCIA
ENLA
ZONA

RESULTAD
o

ACADEMIA
ENSEMBLE

77.788.949-4

SI

SI

SI

CUMPLE

CORPORACION
CENTRO DE
FORMACION
TECNICO DE LA
PONTIFICIE
UNIVERSIDAD
CATOLICA DE
VALPARAISO

99.538.520-1

SI

SI

SI

CUMPLE

CORPORACION
COEDUCA

65.176.325-8

NO

SI

NO

NO CUMPLE

CORPORACION
COATCHING
EDUCATIVO LORENA
VALDEBENITO
GUTIERREZ Y
COLABORA

65.179.787-K

SI

SI

SI

CUMPLE

ERIC OMAR
VALVERDE
ORELLANA

NO

S1

SI

NO CUMPLE

MARTINEZ &
SURHOFF LIMITADA

76.287.814-3

SI

NO

SI

NO CUMPLE

SERVICIOS DE
ATENCION Y
CAPACITACION
ESPINDOLA Y
CARRION
CONSULTORES
LIMITADA

77.863.845-2

SI

SI

SI

CUMPLE

CENTRO DE SALUD
MENTAL Y
BIENESTAR
EMOCIONAL
SOMOSPAPAS SPA

77.399.164-2

SI

SI

NO

NO CUMPLE

ORGANISMO
TECNICO DE
CAPACITACION
VALPARAISO
CONSULTORES SPA

77.631.911-2

SI

SI

NO

NO CUMPLE

Observacion; Los oferentes CORPORACION COEDUCA no acredita residencia, requisitos de las bases
17.2, ERIC OMAR VALVERDE ORELLANA, no cumple con el perfil de relator solicitado, MARTINEZ &
SURHOFF LIMITADA no acredita experiencia, CENTRO DE SALUD MENTAL Y BIENESTAR
EMOCIONAL SOMOSPAPAS SPA acredita experiencia que no sirve y ORGANISMO TECNICO DE
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CAPACITACION VALPARAISO CONSULTORES SPA no acredita experiencia CON RELATOR DEL
PERFIL SOLICITADO.

C) Revision de la Oferta Econdémica segiin lo establecido en el articulo 17.3 de las Bases

PRESENTACION
N° OFERENTES RUT DE OFERTA RESULTADO
ECONOMICA
ACADEMIA ENSEMBLE 77.788.949-4
1 SI ADMISIBLE
2 | CORPORACION CENTRO DE 99.538.520-1 SI ADMISIBLE
FORMACION TECNICO DE LA
PONTIFICIE UNIVERSIDAD
CATOLICA DE VALPARAISO
3 |CORPORACION COATCHING SI ADMISIBLE
EDUCATIVO LORENA 65.179.787-K
VALDEBENITO GUTIERREZ Y
COLABORA
4 |[SERVICIOS DE ATENCION Y 77.863.845-2 SI ADMISIBLE
CAPACITACION ESPINDOLA Y
CARRION CONSULTORES
LIMITADA

Observaciones: No Hay

IIL.- CRITERIOS DE EVALUACION

Oferta Econémica 30%
Se evaluara con el mayor puntaje a la oferta mas Econémica, (La oferta de menor valor). El célculo del
puntaje de la Oferta Econdmica resultara de la aplicacién de la siguiente formula matemética

Puntaje = Oferta de Menor Valor x 50%
Oferta a Evaluar

Experiencia del Proveedor 35%

Se asignara el mayor puntaje a la oferta que presente la mayor experiencia del proveedor oferente y/o los
relatores, realizada en los tltimos tres afios (desde octubre 2021 a la fecha) en Trabajo en Equipo. No se
consideraran otros tipos de experiencia.

Para acreditar experiencia el oferente debera presentar Boletas de Honorarios, Facturas, Certificados
correspondientes al tema, emitidas por instituciones a las que se prestd servicios de esta naturaleza segiin
corresponda. La Experiencia se medira por aplicacion de la siguiente tabla:

Experiencia del Proveedor Puntaje Porcentaje
10 o mas servicios en la tematica 100 35%
7 a 9 servicios en la tematica 75 26%
4 a 6 servicios en la tematica 50 18%
1 a 3 servicios en la tematica 25 9%
Sin Experiencia en la tematica 5 2%
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Presencia en la V Region 15%

Este criterio evalia la presencia del oferente en la V region. Se evaluard con el mayor puntaje la propuesta que
acredite mediante patente municipal, certificado de residencia o Rol Unico Tributario, residencia en la V

region.
Certificacion de presencia en V regién Puntaje Porcentaje
Acredita presencia en la V Region 100 15%
Acredita presencia en la Region Metropolitana 50 8%
Acredita presencia en la otras regiones 25 4%
No acredita Presencia 5 0.8%

IV.- EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES ESTABLECIMIENTOS

nO
oferta economica Experienci Total
Oferentes 50% % a % Presencia | %
35% : en la
Zona
15%
1 ACADEMIA $13.000.000 44.1% | 4 18% |V 15% | 77.1%
ENSEMBLE REGION
2 CORPORACION $12.500.000 459% | 6 18% |V 15% | 78.9%
CENTRO DE REGION
FORMACION
TECNICO DE LA
PONTIFICIE
UNIVERSIDAD
CATOLICA DE
VALPARAISO
3 CORPORACION $11.490.000 50% |20 35% | OTRAS [4% | 89%
COATCHING REGION
EDUCATIVO ES
LORENA
VALDEBENITO
GUTIERREZ Y
COLABORA
4 SERVICIOS DE $13.500.000 425% |5 18% |V 15% | 75.5%
ATENCION Y REGION
CAPACITACION
ESPINDOLA Y
CARRION
CONSULTORES
LIMITADA
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V.PROPUESTA DE ADJUDICACION

La Comisién Evaluadora, declara haber analizado las propuestas de los oferentes y que conforme a las Bases
se recomienda adjudicar la licitacion ID: 2599-70-LE24, correspondiente a “Servicio de Capacitacién para
Funcionarios de Liceo Politécnico y Escuelas Municipalizadas de la Comuna de Concén, en Bienestar
Emocional y Autocuidado de Equipos”, al siguiente proveedores de Mercado Piblico, CORPORACION
COATCHING EDUCATIVO LORENA VALDEBENITO GUTIERREZ Y COLABORA. RUT,
65.179.787-K, POR UN MONTO DE $11.490.000 EXENTO DE IVA ( Once millones ciento
cuatrocientos noventa mil pesos)

Las ofertas cumplen con los requisitos técnicos, econémicos y administrativos exigidos en la licitacion.
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& e |0 Figueroa Herrera Ricardo Mufioz Sepiiveda
Director Lic€o Politécnico Equipo Técnico DA






